Sanat dæmoniacam.

Moritur.

*Miraculis
clarer post
obitum.*

Vide Tom. 3. HEROICVM PLANE MARTYRIVM
Annal. C. Ba-
ronij. Anno
Domini 308.
sancti Procopij, ex ea quæ est apud Metaphrasten.
Eius acta citata reperiuntur, in secunda Synodo
Nicæna. Act. 4. quo tempore agonem compleue-
rit, patet infra.

8. Iulij.

DIOCLETIANO & Maximiniano Romanum administrantibus imperium, res Christianorū in tantas eorum crudelitate atque sauitia redactæ fuere angustias, vt non nisi sola morte eaque valde gloriofa ex turbulètissimo vitæ statu ad pacem ac gaudium denique sempiternū peruenire possent. Vastauerat Dio-

cle-

Cletianus Alexandriam; sibiisque auctore quodā *Dioctetiani*
 Achille rebellem, horribili strage ac nece mul- *sciuia in A-*
 torum, iterum plenē subiugauerat. Cumque re- *lexandrinos.*
 bus hoc modo in Aegypto ex animi sententia
 peractis venisset Antiochiam, ac ibidem ē tribu-
 nali noua crudelitatis suae in Christianos edicta
 proferret, suoſque commentitios deos deasque,
 nefaria superstitione multis laudibus in cælum
 tolleret, foemina quædam Senatorij ordinis, *Theodosia*
Theodosia nomine, marito Christiano recens *mater S. Pro-*
orbata, ynico cum filio cui nomen erat Neanias, *copij.*
 & ingenti pecuniarum yi supplicem se Impera-
 tori pro tribunal sedenti exhibuit, vt filium v-
 nicum egregio corporis labore adolescentem,
 & deorum amicum suscipiat, & aliqua militiæ
 præfectura, pro generis nobilitate, honoret. Im-
 perator cùm ex veste lugubri maritū Christia- *Theodosia*
 num ē vita sublatum intelligeret, sciretque eam *cum filio*
cum filio strenuam inanum deorum cultricē, *deos colit.*
 accepta, quam attulerat, pecunia vehementer
 gauisus est, eiusque filium & spiritu & corpore
 personam minimè vulgarem præsentantem,
 per ampla cum potestate, Alexandriæ præfecit, *Neanias præ-*
monuitque, vt tota virtute eam in rem incumbe *ficitur Ale-*
ret, vt Christianum nomen internecione dele- *xandriæ. Is*
ret. Quod vt facilius exequeretur, duas ei mili- *est Procopius*
tum cohortes attribuit, qui in Christianis sup-
plicijs fatigandis assiduam ei opem ferrent.

Profectus igitur Antiochia cum instructa mi-
 litum manu ac Apameam Syriae prætergressus,
 in ipso itinere tertiam circā noctis horam in-
 gens repente terremotus cum crebris fulgetris
 & horrendo tonitruo exortis cunctos effusam
 in fugam dissipauit, mortisque timore vehemē-

90 VITA ET MARTYR. S. PROCOPII.

*Christus in
via appareat
Neanie.*

*Neanias qui
e Procopio,
more Aposto-
li Pauli à Do-
mino voca-
tur.*